



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ (ข้อ ๒๐) ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานที่มีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และหนังสือ ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลว. ๑ พ.ค.๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด จึงขอประกาศราคากลาง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนดินทับด้วยหินคลุกบ้านหนองบอน หมู่ ๙ (๒ช่วง)

ช่วงที่ ๑ ลงดินคัตทาง ความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๕๐ เมตร
ช่วงที่ ๒ ลงดินคัตทาง ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๗๐๐.๐๐ (ลูกบาศก์เมตร) และปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๗๒.๐๐(ลูกบาศก์เมตร) พร้อมปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย (ตามแบบ อบต. พะวงด กำหนด)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘


(นายอภิเชษฐ์ หวังรักกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

สรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ประเภทงาน ทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนดินทับด้วยหินคลุก บ้านหนองบอน หมู่ 9 (ดำเนินการ 2 ช่วง ดังนี้)

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1. ลงดินเสริมถนนขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 680.00 เมตร หนา 0.50 เมตร

ช่วงที่ 2 ลงหินคลุกทับถนนดินขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 680.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 1,700.00 ลูกบาศก์เมตร

และมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 272.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ยให้เรียบรอยบดทับแน่น

(ตามแบบ อบต.พะวงดกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบอน หมู่ที่ 9 ตำบลพะวงด อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่/2568 จำนวน.....แผ่น

ประทานการวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	264,114.89	1.3642	360,305.53	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				363,305.53	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ		363,000.00		
(ตัวอักษร)		(สามแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายชาติ งามจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้างถนน

เป็นเงิน **363,000.00** บาท

- เห็นควรให้ใช้เป็นราคากลางได้

เห็นชอบ

(นายวิรัตน์ ช้างการ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาราชการรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นายอภิเชษฐ์ หวังรักษกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปณตทัต วิทยานาถอุดมกุล)

ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชาติ งามจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชนะชล ทนกระโทก)

ผู้ช่วยช่างโยธา

รายการประมาณการก่อสร้างถนนดินทับด้วยหินคลุก

โครงการ ก่อสร้างถนนดินทับด้วยหินคลุก บ้านหนองบอน หมู่ 9 (ดำเนินการ 2 ช่วง ดังนี้)

รายละเอียดโครงการ	ช่วงที่ 1. ลงดินเสริมถนนขนาดกว้าง	5.00 เมตร	ยาว	680.00 เมตร	หนา	0.50 เมตร
	ช่วงที่ 2. ลงหินคลุกทับถนนดินชน	4.00 เมตร	ยาว	680.00 เมตร	หนา	0.10 เมตร

หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า

1,700.00 ลูกบาศก์เมตร

และมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า

272.00 ลูกบาศก์เมตร

พร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย (ตามแบบ อบต. พะงาตำหนัก)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบอน หมู่ 9 ตำบลพะงาด อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด

ประมาณการวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568

ราคามัน 32.94 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง/หน่วย	รวมค่าแรง	FACTOR F	รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
1	งานขุดป่า-ถางตอ	ตร.ม.	3,400.00	-	-	3.73	12,682.00	1.3642	17,300.78	
2	งานดิน	ลบ.ม.	1,700.00	50.91	86,551.25	3.73	6,341.00	1.3642	126,723.61	
3	งานหินคลุก(คิวหลวม)	ลบ.ม.	272.00	581.11	158,061.92	1.76	478.72	1.3642	216,281.14	
รวมต่างงานต้นทุน					244,613.17		19,501.72		360,305.53	
4	ค่าป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	1.0000	3,000.00	
รวมค่าก่อสร้างทั้งหมดเป็นเงิน									363,305.53	



ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ.....ตรวจประมาณการ

(นายชาติ งามจันทร์)

(นายสมชาย ทุมกระโทก)

นายช่างโยธาอาวุโส

ผอ.กองช่าง